[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области
Постановление
17.11.2017

           № 571
О внесении изменений в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Тонкинского муниципального района Нижегородской области
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 12.03.2015 № 152 (с изменениями от 29.03.2017  № 141, от 19.04.2017 № 182) изменение, изложив пункт 17 в следующей редакции:

«17. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется учредителем соответствующего муниципального учреждения не более пятикратного размера.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Красное знамя.ru».
Глава администрации                                                                                            А.В. Баев